
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 1 DEL 08.01.2024 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA  RESPONSABILE  UNICO  DEL  PROCEDIMENTO (RUP ) 
L'ING. ANGELO VILLA ATTUALE RESPONSABILE DELL'AREA 
TECNICA.           

 
             L’anno duemilaventiquattro  addì otto  del mese di gennaio  alle ore 08.00 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
     

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. ELENA BALESTRIERI  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- sino al 1 gennaio 2024 il Responsabile del Area Tecnica del Comune di Montecreto 

era identificato nell’Arch. Noemi Covili; 
- dal 2 gennaio 2024 l’Arch. Noemi Covili ha cessato il rapporto di lavoro con il 

Comune di Montecreto; 
- a decorrere dal 2 gennaio 2024 l’Ing. Angelo Villa ha iniziato una collaborazione a 

titolo gratuito con l’Ente, che ha avuto l’approvazione della Giunta Comunale con 
delibera n. 77 del 21 dicembre 2023; 

- con decreto del Sindaco n. 1/2024 l’Ing. Villa è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica con attribuzione dell’incarico di EQ 

Richiamati: 
- l’art. 15 del d.lgs.n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici", rubricato “Responsabile 

Unico del Progetto (RUP)”; 
- l’allegato I.2 al d.lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

Considerato che si rende necessario individuare il Responsabile Unico di Progetto di tutte 
le opere pubbliche in itinere, in sostituzione dei RR.UU.PP. precedentemente nominati; 
 
Visti: 

- gli atti d’ufficio; 
- l’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, circa la competenza della 

Giunta Comunale; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Angelo 
Villa, in ordine alla regolarità tecnica dell’azione amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 
49, d.lgs. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo-
Contabile in ordine alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di quanto indicato nelle premesse; 
 

2. di nominare l’Ing. Angelo Villa, attuale Responsabile dell’Area Tecnica, 
Responsabile Unico del Procedimento, per le opere pubbliche in itinere del 
Comune di Montecreto a decorrere da oggi 8 gennaio 2024; 
 

3. di trasmettere il presente atto, per gli adempimenti di competenza all’Area Tecnica; 
 

4. di dichiarare all’unanimità di voti, con separata votazione, immediatamente 
eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. ELENA BALESTRIER I 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 11/01/2024 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. ELENA BALESTRIERI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. ELENA BALESTRIERI  


